
Domov ve
příspěvková organizace
Věž 1
58256
ICO: 60128089
tel. 569 445 227
www.domov-vez.cz
e-mail:                     

Věži
KrajVysocma

Držitel poděkování 
hejtmana Kraje vo
Vysočina za přinos 5
v oblasti společenské 
odpovědnosti

Příkazní smlouva o zajišťování činnosti technického 
poradce v oblasti podnikové ekologie

uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku v platném znění

mezi stranami:

(dále jen příkazce)

Obchodní firma: Domov ve Věži, příspěvková organizace
Sídlo: Věž 1, 582 56 Věž
Zastoupeno:
IČ:

panem Ing. Vladimírem Fričem - ředitelem organizace 
60128089

Mobil:                 
E-mail:                     

a

(dále jen příkazník)

Obchodní firma: Ludmila Jarolímová, DiS.
Sídlo:                                          
Zastoupena: 
IČ:

paní Ludmilou Jarolímovou, DiS., - technický poradce chemie a ekologie 
        

Mobil:                 
E-mail:                                                     

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek přikazníka poskytovat od 1.2.2024 po celou dobu platnosti této 
smlouvy příkazci viz. níže uvedené služby:

1. Odborné poradenství v oblasti vedení evidence odpadů dle platných zákonů, dozor nad touto 
činností, zpracování všech potřebných hlášení v oblasti odpadového hospodářství dle platných zákonů, 
hlídání legislativy - vedení registru právních předpisů (ekologie, chemie), značení odpadů a zpracování 
potřebné dokumentace či její aktualizace.

2. Odborné poradenství v oblasti nakládání s nebezpečnými chemickými látkami včetně provádění 
potřebných školení, a dozoru nad nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky včetně 
zpracování potřebné dokumentace či její aktualizace.

Strana 1/4



III.
Cena

1) Cena dle této smlouvy se stanovuje smluvně dle zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, v měsíčních paušálech. Cena je stanovena na kontrolu a průběžné udržování 
uvedených činností včetně veškerých nákladů (doprava, telefonování apod.) po dobu platnosti této 
smlouvy činí ve výši:

Měsíčně         Kč (tj. celkem za rok            

2) Náklady za služby a činnosti stanovené nad rámec této smlouvy bude provedeno dle cenové nabídky 
příkazníka.

3) Příkazník není plátcem DPH. Náklady za služby a činnosti stanovené nad rámec této smlouvy bude 
provedeno dle cenové nabídky příkazníka.

4) Změna smluvní ceny pro každý další kalendářní rok musí být stanovena oboustranně schváleným 
dodatkem této smlouvy, na změnu smluvní ceny (zvýšení) na míru inflace za rok předcházející se 
dodatek smlouvy nezpracovává a tento bod se vzájemně uznává jako inflační doložka ke změně ceny.

5) Příkazník není plátcem DPH.

IV 
Fakturace

1) Příkazce se zavazuje, že cenu za služby dle této smlouvy uhradí na základě vystavené faktury 
(daňového dokladu) příkazníkovi bankovním převodem na bankovní účet příkazníka uvedený na 
faktuře do 14 dnů ode dne doručení faktury. Úhradou se rozumí odeslání fakturované částky z účtu 
příkazce. Fakturace proběhne za % letí, tedy k 31.3., 30.6.,30.9. a k 31.12. daného roku.

2) Obě strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou ceny za služby ze strany příkazce dle této 
smlouvy, bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení, respektive v případě 
pozdního dodání služeb příkazníka bude o tuto částku snížen závazek příkazce.

3) Pokud příkazce bude v prodlení s úhradou fakturované částky za služby po více než dva měsíce 
od data doručení daňového dokladu (faktury), dohodly se obě strany na tom, že může příkazník 
vypovědět smlouvu s okamžitou účinností. Touto výpovědí nezanikají práva příkazníka na 
zaplacení již fakturované částky příkazce.

V
Podmínky plnění a práva k dokumentům

1) Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi, nejpozději na jeho výzvu, nutné podmínky a 
veškeré podklady nutné ke splnění závazků příkazníka výše uvedených a to zejména:

- umožní vstup do všech prostorů a objektů příkazce,
- poskytne potřebné pravdivé a úplné informace, které se vztahují k předmětu plnění,
- umožní v době návštěvy objektu příkazce pracovní prostor a výkon práce dle této smlouvy.

2) Veškeré své požadavky bude příkazce definovat písemně. Smluvní strany se dohodly, že 
postačující je odeslání požadavku objednatele prostřednictvím elektronické pošty s následným 
potvrzením příjmu příkazníka.

3) Příkazník neručí za vady služeb a prací, pokud nebudou dodrženy podmínky kapitoly V odst. 1.

4) Veškeré materiály zapůjčené příkazcem příkazníkovi zůstávají výhradním vlastnictvím příkazce. 
Zhotovitel je povinen učinit taková opatření, aby zapůjčené materiály zabezpečil proti odcizení, 
ztrátě nebo poškození. Dojde-li přesto k jejich ztrátě nebo poškození, zavazuje se příkazník, že 
škodu takto vzniklou příkazci uhradí nejdéle do dvou měsíců od zjištění ztráty nebo poškození. 
Pokud tak neučiní, má příkazce právo započíst takto vzniklou pohledávku oproti faktuře vystavené 
příkazníkem.

Strana 2/4



5) Příkazník prohlašuje, že bez předchozího písemného souhlasu příkazce neposkytne žádné údaje 
o KNOW- HOW, třetím osobám kromě příkazce.

6) Příkazce prohlašuje, že u dokumentů dodaných příkazníkem budou v případě, že půjde o jím 
vytvořená autorská díla podle zvi. předpisu, respektována práva na autorství a tyto dokumenty 
nebudou dále šířeny bez písemného souhlasu příkazníka.

7) Za písemnou formu podle odstavců 6 a 7 se nepovažuje elektronická komunikace a podpis na 
uděleném souhlasu musí být úředně ověřen.

VI
Vyšší moc

1) Smluvní strany prohlašují, že se vzájemně zprošťují povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 
nepředvídatelné, neodvratitelné a nepřekonatelné události mimořádné povahy, mající 
bezprostřední vliv na plnění a vzniklé po uzavření smlouvy. Vyšší moc může zahrnovat, avšak 
neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci nebo 

občanská válka,
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než jsou 

objednatel či zhotovitel,
d) dopady válečná munice, působení výbušnin, ionizujícího záření nebo kontaminace 

radioaktivitou,
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, záplavy, vichřice, blesk nebo vulkanická aktivita, 
f) nově přijaté právní předpisy, způsobující nemožnost plnění této smlouvy.

2) V případě projevu vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během které 
budou následky vyšší moci trvat. Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom 
nejpozději do 48 hodin po jejím vzniku a do 48 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou 
stranu. Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat.

3) V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než 3 měsíce, smluvní 
strany se dohodnou buď na odložení termínů plnění, nebo společně naplánují nutné kroky před 
zahájením dalších prací anebo vypořádají všechny smluvní závazky ke dni vzniku působení vyšší 
moci.

4) Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, 
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

VII
Odpovědnost

1) Příkazce má v případě, že mu byla takto vadným plněním příkazníkem způsobena škoda, nárok 
na zaplacení této škody. Této povinnosti se příkazník může zprostit v případě, že vzniku škody 
nemohl předejít ani při vynaložení veškeré odborné péče, kterou od něho příkazce očekává.

2) Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které mají být v zájmu 
příkazce utajeny a představují obchodní tajemství příkazce, a to i v případě zániku smluvního 
vztahu. Rozsah utajovaných skutečností stanoví příkazce prohlášením o utajovaných 
skutečnostech, které se stává pro příkazníka závazným od okamžiku, kdy s ním byl seznámen. V 
případě prokázaného porušení shora uvedeného závazku mlčenlivosti příkazníkem, se příkazník 
zavazuje nahradit příkazci prokázanou vzniklou škodu.

Vlil
Ostatní ujednání

1) Smlouva se vztahuje na objekty užívané příkazcem k datu podpisu smlouvy.

2) Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran 
zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, 

Strana 3/4



anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se 
vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně 
předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se dotčené 
straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje dotčenou 
stranu, aby odložila plnění.

3) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4) Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsanými písemnými 
dodatky.

5) Příkazce může odstoupit od smlouvy i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
Stejně tak může v obdobné lhůtě bez udání důvodu od smlouvy odstoupit i příkazník.

6) Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran závažným způsobem ujednání této smlouvy, má druhá 
strana, po předchozí prokazatelné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě, právo k 
okamžitému jednostrannému odstoupení od smlouvy.

7) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

8) Tato smlouva nahrazuje jakékoli předchozí smlouvy či ujednání o tomto předmětu mezi 
smluvními stranami, ať ústní či písemné.

9) Tato smlouva se v záležitostech v ní výslovně neupravených přiměřeně řídí ustanoveními 
občanského zákon

10) Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

11) Smluvní strany výslovně tímto prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vůle, s jejím 
obsahem se seznámily, že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají jejich svobodné a pravé 
vůli a že tato smlouva nebyla sjednána v tísni nebo za pro ně nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

12) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

13) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž ode dne 
účinnosti této smlouvy se příkazník zavazuje započít s poskytováním služeb.

14) Příkazník souhlasí s uveřejněním Smlouvy a případných dodatků v plném znění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu zveřejní Kupující. Smlouva nabývá 
účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv.

15) Příkazník prohlašuje, že se před uzavřením příkazní smlouvy nedopustil v souvislosti s budoucí 
poskytovanou službou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání této příkazní smlouvy, na kterou s ním příkazce 
uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž.

Poradenství v oblasti ekologie a chemie
Ludmila Jarolimová, DiS.

                          
                                    

Strana 4/4


